[image: image1.png]

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                                 Rua Amantino Wobeto, 51 CEP:  98855-000  CNPJ- 11.948.839/0001-72

                        Fone/Fax:(55)3329-1134 e-mail:cmei_rs@yahoo.com.br / site:camaradeentreijuis.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/23

                                                                                  APROVA O PROCESSO Nº 000412-0200/20-4 ORIUNDO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, COM PARECER FAVORÁVEL  A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, REFERENTE AS CONTAS DE GOVERNO DO ANO DE 2020.

                    Luciana Gonçalves de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Entre – Ijuís, Estado do Rio Grande do Sul,

                    Faço saber que a Câmara Municipal de Entre – Ijuís aprovou e Eu, na qualidade de Presidente, no uso das atribuições que me confere os termos do Regimento Interno, promulgo o seguinte:

                                             DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovado o processo Nº 000412-0200/20-4, do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, favorável a provação das contas do Senhor Brasil Antônio Sartori Prefeito Municipal na Gestão 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                    Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE ENTRE – IJUIS, EM 10 DE MAIO DE 2023.

    Ver. Luciana Gonçalves de Souza

   Presidente

                                                                            Ver. Rafael Dias Rotilli

                                                 Secretário

[image: image2.png]

_1045560373